
 

ZARZĄDZENIE NR 38/2018/2019 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 16 w Częstochowie  

z dnia 15.05.2019 r.  

w sprawie bezpieczeństwa uczniów w szkole 
 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 2 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 4 Statutu Szkoły Podstawowej nr 16  

w Częstochowie, zarządzam co następuje: 

1. W związku z pismem Ministra Edukacji Narodowej nr DWKI-WPB.5012.25.2019.ARB  

z dnia 11 maja 2019 roku, oraz Śląskiego Kuratora Oświaty nr WE-NP.5533.2.2.2019 z dnia 

14 maja 2019 r. polecam w nieprzekraczalnym terminie - do 31.05.2019 r.: 

• przeprowadzić godziny wychowawcze z uczniami na temat czynników warunkujących 

bezpieczeństwo w szkole, procedur zachowania w sytuacji nadzwyczajnej oraz 

obowiązków wynikających z poszanowania drugiego człowieka; 

• zorganizować spotkania z rodzicami uczniów, podczas których zostaną przedstawione 

procedury bezpieczeństwa obowiązujące na terenie szkoły oraz osoby i instytucje, do 

których można zgłosić się o wsparcie w sytuacjach wymagających pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej i wychowawczej. 

 WW. działania należy odnotować w dzienniku lekcyjnym. 

2. Przy realizacji działań wymienionych w pkt. 1 należy korzystać z regulaminów,  

procedur i zasad obowiązujących w szkole. Można również skorzystać z dokumentu  

pn. ,,Bezpieczna szkoła. Zagrożenia i zalecane działania profilaktyczne w zakresie 

bezpieczeństwa fizycznego i cyfrowego uczniów", który znajduje się na stronie internetowej 

https://bezpiecznaszkola.men.gov.pl (dokument ten stanowi kompendium wiedzy oraz zbiór 

rekomendacji dotyczących działań profilaktycznych związanych z ryzykiem wystąpienia 

zagrożeń bezpieczeństwa w szkole wraz ze wskazaniem przepisów i odpowiedzialności). 

3. Zobowiązuję wszystkich nauczycieli i pracowników samorządowych do bezwzględnego 

przestrzegania zasad dot. zapewnienia uczniom bezpieczeństwa w szkole. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 16       

     Jarosław Nurek 

 

https://bezpiecznaszkola.men.gov.pl/

